
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Май ла аймак» деп муниципал 
тОЗОлМнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от « <R,Oy) I'tOe.Q't 2018 года №

с. Майма

О внесении изменений в состав комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной 

безопасности и безопасности на водных объектах муниципального 
образования «Майминский район», утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования «Майминский район»

В связи с изменениями кадрового состава, 
постановляю:

Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных 
объектах муниципального образования «Майминский район», 
утвержденный постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 16 апреля 2016 года № 117 «Об 
утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах муниципального образования 
«Майминский район» изложить в следующей редаьции:

от 16 апреля 2016 года № 117

«УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

муниципального образования 
«Майминский район» 

от «19 » апреля 2016 года №117

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению пожарной безопасности и безопасности на водных



объектах муниципального образования «Майминский район»

№
п/
п

Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон

Основная В КЧС и ПБ рабочий,
сотовый

1. Птицын
Роман
Викторович

Глава Администрации 
муниципального 

образования 
«Майминский район»

Председатель 
КЧС и ПБ

21-8-05
89039198056

2. Самыкова
Марина
Алексеевна

И.о. первого заместителя 
Главы Администрации 

муниципального 
образования 

«Майминский район»

Первый 
заместитель 
председателя 

КЧС и ПБ , 
Коммунально- 
тех шческая 

служба

22-4-36
9139990206

3. Наумов 
Дмитрий 
Николаевич 
(по согласованию)

Начальник 
пожарно -спасательной 

части № 3 ФГКУ «1 отряд 
ФПС по РА»

Заместитель 
председателя 

КЧС и ПБ 
Прот ивопожар 

ная служба

21-9-46
89236646466

4. Суртаева
Елена
Яковлевна

Заместитель директора МКУ 
«По делам ГОЧС и ЕДДС» 

муниципального 
образования 

«Майминский район»

секретарь КЧС 
и ПБ 

Член КЧС и 
ПБ

21-3-52
89236634045

5. Шестак
Владимир
Иванович

Заместитель Главы 
Администрации 
муниципального 

образования 
«Майминский район» по 

строительству

Член КЧС и 
ПБ 

Аварийно­
техническая 

служба

22-2-72
89039198056

6. Абрамова
Ольга
Юрьевна

Врио заместителя Главы 
Администрации 
муниципального 

образования 
«Майминский район» по 

социальным вопросам

Член КЧС и 
ПБ

Председатель 
эвак) ационной 

комиссии

23-5-91
89069899527

7. Сельбикова
Олеся
Саиасиевна

•

Заместитель Главы 
Администрации 
муниципального 

образования 
«Майминский район» по 
экономике, имуществу и 

сельскому хозяйству

Член КЧС и 
ПБ 

Служба 
материально- 
технического 
обеспечения

22-1-72
9139943303

8. Володин
Владимир
Владимирович

Директор МКУ «Управление 
по обеспечению 

деятельности

Член КЧС и 
ПБ

21-3-50
89039562171



Администрации 
муниципального 

образования 
«Майминский район»

9. Агеева
Татьяна
Сергеевна

Начальник управления 
финансов Администрации 

муниципального 
образования 

«Майминский район»

Член КЧС и 
ПБ

22-3-46
89139961655

10. Гудима
Юрий
Николаевич

Директор МКУ « По делам 
ГОЧС и ЕДДС» 
муниципального 

образования 
«Майминский район»

Член КЧС и 
ПБ

24-1-12
89609680549

11. Сазонова
Алена
Юрьевна
(по согласованию)

Начальник отдела ЖКХ и 
ООС Администрации 

муниципального 
образования 

«Майминский район»

Член КЧС и 
ПБ

23-8- 09 
89609677973

12. Долганова 
Светлана 
Федоровна 
(по согласованию)

Начальник отдела труда и 
социальной поддержки 

населения Администрации 
муниципального 

образования 
«Майминский район»

Член КЧС и 
ПБ

23-3-06
89039193894

13. Чебаевских
Александр
Сергеевич
(по согласованию)

Начальник МЦТЭТ 
г. Горно-Алтайск ЛТЦ 
Майминского района

Член КЧС и 
ПБ

Служба связи и 
оповещения

22-3-44
89136927180

14. Коновалов 
Михаил 
Владимирович 
(по согласованию)

Начальник БУ РА 
«Майминская РайСББЖ»

<

Член КЧС и 
ПБ 

Служба 
: ащиты 

животных

23-4-72
89039192509

15. Жигарев
Александр
Иванович
(по согласованию)

Военный комиссар по 
Майминскому, Чемальскому 

и Шебалинскому районов

Член КЧС и 
ПБ

22-3-35
89059858532

16. Рождественский 
Сергей 
Николаевич 
(по согласованию) 

ф

И.о. Начальника отдела МВД 
России «Майминский»

Член КЧС и 
ПБ 

Служба 
жраны 

обшественного 
порядка

22-3-33
89993325043

17. Симон 
Евгений 
Владимирович 
(по согласованию)

Начальник ТОНД по 
Майминскому и 

Чемальскому районам 
УНДиПР ГУ МЧС

ЧхенКЧСи
ПБ

Прс тивопожар 
ная служба

25-1-11
89139996486



по РА

18. Коваленко 
Сергей 
Михайлович 
(по согласованию)

Главный врач БУЗ РА 
«Майминкая РБ»

Чл ен КЧС и 
ПБ

Медицинская
служба

22-1-87
89139920848

19. Макин 
Алексей 
Сергеевич 
(по согласованию)

Главный инженер Филиала 
«Газпром Газораспределение 
Томск» по Республике Алтай

Член КЧС и 
ПБ

8(388-22)
45-5-05

ф.44-3-55
89635200294

20. Глуховских 
Максим 
Анатольевич 
(по согласованию)

Заместитель Генерального 
директора АО «ДЭП-217»

Член КЧС и 
ПБ 

Дорожная 
служба 9

21-7-54
89039196748

21. Чураков 
Владимир 
Геннадьевич 
(по согласованию)

Начальник Майминских 
РЭС

Член КЧС и 
ПБ 

Служба 
энергетики и 

светомаскиров 
ки

4-76-27
89609686015

22. Каширских
Татьяна
Павловна
(по согласованию)

Начальник отдела сельского 
хозяйства Администрации 

муниципального 
образования 

«Майминский район»

Член КЧС и 
ПБ Служба 

!ащиты 
сельскохозяйст 

венных 
растений

24-9-53
89139992480

23. Клевакин
Дмитрий
Борисович
(по согласованию)

Заместитель директора АУ 
РА

«Чемал-лес»

Член КЧС и 
ПБ

8 (388-22) 
29-5-80, 
29-5-86 

89635107711

24. Шипилин 
Михаил 
Александрович 
(по согласованию)

Директор КУ РА 
«Майминское лесничество»

<

Член КЧС и 
ПБ

8-(388-22)
4-49-37,

89640806888

25. Хоруженко 
Елена 
Васильевна 
(по согласованию)

Директор 
ООО «Коммунальщик»

Член КЧС и 
ПБ

8913 690 09 40

26. Щетинин Сергей 
Константинович 
(по согласованию)

Директор МУП «Кристалл» 
муниципального 

образования 
«Майминский район»

Член КЧС и 
ПБ

Инженерная
служба

89635117117

27. Василенко
Надежда
Павловна
(по согласованию)

Начальник метеостанции 
Кызыл -Озек

Член КЧС и 
ПБ

29-1-58,
89136918798



28 Шеверев Сергей
Леонидович
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Майминское 
сельское поселение»

Член КЧС и 
ПБ

22 -2-73 
89136989696

29 Каланаков Денис
Викторович
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Бирюлинское 

сельское поселение»

Член КЧС и 
ПБ

29-7-43
89136974522

30 Корчуганов 
Александр 
Алексеевич 
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Манжерокское 

сельское поселение»

Член КЧС и 
ПБ

28-2-21
89236641283

31 Ещев Андрей
Витальевич
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Усть -  
Мунинское сельское 

поселение»

Член КЧС и ♦
ПБ

28-8-45
89139982181

32 Логинов Виктор
Андреевич
(по огласованию)

И.о. Главы муниципального 
образования «Соузгинское 

сельское поселение»

Член КЧС и 
ПБ

27-6-47
89236657115

33 Козлов Павел
Сергеевич
(по согласованию)

Глава муниципального 
образования «Кызыл - 

Озекское сельское 
поселение»

Член КЧС и 
ПБ

29-5-85
89139990352».

Глава муниципального образования 
«Майминский район»


